PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2015г.            № 178
	    О внесении изменений в Постановление Администрации города Протвино от 14.10.2014 г. № 882 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино «Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013 N 660/37 «Об утверждении государственной программы Московской области «Эффективная власть» на 2014-2018 годы», Уставом городского округа Протвино, постановлением Администрации города Протвино от 01.09.2014 № 765 "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино", постановлением Администрации города Протвино от 25.08.2014 N 742 "Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино, подлежащих реализации в 2015-2019 годах", Решением Совета депутатов города Протвино от 01.12.2014 г. № 15/6 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с учетом изменений от 16.02.2015 г. № 27/9)
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Протвино от 14.10.2014 г. № 882 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Протвино Московской области «Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении, раздел таблицы Паспорт муниципальной программы «расходы» читать в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе, раздел таблицы Паспорт подпрограммы «расходы»; пункты 5.2.1, 9 и «Итого по подпрограмме» приложения 1.2. читать в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3.   В приложении 6 к муниципальной программе,  раздел таблицы Паспорт подпрограммы «расходы»; таблицу  приложения к подпрограмме  Перечень мероприятий подпрограммы читать в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4. Пункты 1.1, 1.2, 1.7 постановления Администрации города Протвино от 06.03.2015 г. №129 «О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Протвино Московской области «Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019 годы» считать утратившими силу.
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением:
2.1. на опубликование в газету «Протвино сегодня»;

  2.2. для размещения на сайте Администрации  г.Протвино в разделе «Муниципальные Программы»;

2.3.  в отдел экономики, промышленности и инвестиций; финансовое управление; управление бухгалтерского и бюджетного учета, анализа и отчетности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления делами Администрации – А.Е. Колотовкина.
Заместитель главы Администрации -

начальник управления территориальной
безопасности и мобилизационной работы,
временно выполняющий исполнительно-

распорядительные полномочия по руководству

Администрацией города Протвино                                                   Д.П. Витягловский

	Начальник управления делами Администрации

                     А.Е. Колотовкин

	Начальник управления экономики, производственного развития, потребительского  рынка и услуг

                        Е.Б. Клименко

	Заместитель главы Администрации – начальник финансового управления

Г.И. Крысь

	Начальник юридического отдела

Н.А.Екимова

Приложение 1
 к постановлению Администрации

города Протвино

от 27.03.2015г.            № 178
«Приложение

 к постановлению Администрации

города Протвино от 14.10.2014 г. № 882

(с изменениями от 06.03.2015 г. №129)»
ПАСПОРТ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019 годы

	Источники финансирования    муниципальной программы,  в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной

финансовый

год

2015 год
	1-й год

планового

периода

2016 год
	2-й год

планового

периода

2017 год
	3-й год

планового

периода

2018 год
	4-й год

планового

периода

2019 год

	803527,04
	147529,44
	140434,00
	144263,00
	184516,00
	186784,60

	Средства бюджета городского округа Протвино Московской области,

В том числе по годам:

	581259,57
	104196,77
	102371,00
	105368,00
	134324,50
	134999,30

	Средства бюджета Московской области,

В том числе по годам:
	209694,47
	41208,67
	35912,00
	36841,00
	47084,50
	48648,30

	Средства федерального бюджета,

В том числе по годам:
	12573,00
	2124,00
	2151,00
	2054,00
	3107,00
	3137,00

Приложение 2 к постановлению Администрации
города Протвино от 27.03.2015г.        № 178

«Приложение №1

К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО

 НА 2015- 2019 ГОДЫ».

	Источники

финансирования

подпрограммы по   годам реализации и главным  распорядителям    бюджетных средств, в том числе по  годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный

распорядитель

бюджетных

средств
	Источник

финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной

финансовый год

2015
	1-й год

планового

периода

2016
	2-й год

планового

периода

2017
	3-й год

планового

периода

2018
	4-й год

планового

периода

2019
	Итого

	Подпрограмма
	Администрация г. Протвино, Муниципальное учреждение «МФЦ»
	Всего:

в том числе:
	12814,0
	5965
	6021
	16046,0
	17650,6
	77718,0

	Средства

бюджета города, в т.ч.
	2290,0
	1752
	1808
	3618,5
	3980,3
	19527,7

	Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г. На создание МФЦ в г.Протвино
	555,0

	Составление проектно-сметной и рабочей документации для текущего ремонта помещения для МФЦ
	300,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	1435,0

	Средства

бюджета

Московской

области Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г. На создание МФЦ в г.Протвино
	10524,0
	4213
	4213
	12427,5
	13670,3
	58190,3

Приложение №1.2
к Подпрограмме
	5.2.1.
	Подготовка проектно-сметной документации реконструкции (ремонта) помещений, в которых будет располагаться МФЦ, и приведения их, в соответствие с требованиями стандарта комфортности оказания услуг через МФЦ
	Всего:

в том числе:
	2015 год
	300,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г.

На организацию деятельности МФЦ в г.Протвино )

	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета города Протвино

(  Составление проектно-сметной и рабочей документации для текущего ремонта помещения для МФЦ )

	300,0
	0
	0
	0
	0

	9.
	Организация деятельности МФЦ

в том числе расходы:

- на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда специалистов и руководителей МФЦ;

- на материально-техническое обеспечение МФЦ.

	Всего:

в том числе:
	2015-2019 годы
	1435,0
	5965,0
	6021,0
	16046,0
	17650,6

	Средства бюджета Московской области

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г.

На организацию деятельности МФЦ в г.Протвино )

	0
	4213,0
	4213,0
	12427,5
	13670,3

	Средства бюджета города Протвино

( Обеспечение деятельности подведомственных учреждений)

	1435,0
	1752,0
	1808,0
	3618,5
	3980,3

	ИТОГО по Подпрограмме:

	Всего:

в том числе:
	2015- 2019 годы
	12814
	5965
	6021
	16046,0
	17650,6

	Средства бюджета Московской области

(Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г.

На создание МФЦ в г.Протвино.  2015 год.

На организацию деятельности МФЦ в г.Протвино.  2016-2019 год)

	10524
	4213
	4213
	12427,5
	13670,3

	Средства бюджета города Протвино

В т.ч.:

	2290
	1752
	1808
	3618,5
	3980,3

	Участие в гос.пр.МО «Эффективная власть» на 2014-2018 г.

На создание МФЦ в г.Протвино.  2015 год.

	555

	Составление проектно-сметной и рабочей документации для текущего ремонта помещения для МФЦ

	300

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	1435

Приложение 3
 к постановлению Администрации

города Протвино

от 27.03.2015г.            № 178
Приложение №6
К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО

 НА 2015- 2019 ГОДЫ».
	Источники

финансирования

подпрограммы по   годам реализации и главным  распорядителям    бюджетных средств, в том числе по  годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный

распорядитель

бюджетных

средств
	Источник

финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	Очередной

финансовый год

 (2015г.)
	1-й год

планового

периода

  (2016г.)
	2-й год

планового периода

  (2017г)
	3-й год

планового
периода

  (2018г.)
	4-й год

планового
периода

  (2019г.)
	Итого

	Обеспечение деятельности и развитие инфраструктуры Администрации города Протвино.
	Админи-страция города
	Всего:

в том числе:
	  113794
	117291
	120822
	147701
	148507
	648115

	Средства

бюджета города
	   82735
	83563
	86230
	110016
	110460
	473004

	Средства

бюджета

Московской

области
	    28935
	31577
	32538
	34578
	34910
	162538

	Средства

федерального

бюджета
	     2124
	2151
	2054
	3107

	3137
	12573

	Внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                          Приложение к Подпрограмме
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

«Обеспечение деятельности и развитие инфраструктуры Администрации города Протвино».

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  «Муниципальное управление городского округа Протвино на 2015-2019г.г.»
	N

п/п
	Мероприя-тия по

реализации  подпрограммы
	Перечень

стандартных

процедур,

обеспечивающих

выполнение

мероприятия, с указанием

предельных

сроков их

исполнения
	Источники

финансирова-ния
	Срок

исполнения

мероприятия
	Объем

финансирования

мероприятия в

текущем

финансовом году

(тыс. руб.)*
	Всего

(тыс.

руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный

за выполнение

мероприятия

подпрограммы
	Результа-ты  выпол нения

мероприя-тий под-программы

	Очередной

финансовый

год

2015г
	1-й год

планового

периода

2016г

	2-й год

планового

периода

2017г
	3-й год

планового

периода

2018г.
	4-й год

планового

периода

2019г.

	 1
	2
	   3
	   4
	   5
	6
	    7
	     8
	    9
	    10
	    11
	  12
	13
	     14

	1.
	Расходы  Администрации на решение вопросов местного значения

( местный бюджет)
	Содержание Администрации
	Средства бюджета города

 в т.ч.:

Руководитель Администрации –

Расходы на выплаты персоналу Администрации

Закупки товаров, работ, услуг по Администрации

Уплата налогов, сборов, иных платежей

	96922
	468181
	82527
	83353
	86013
	107931
	108357

	1532
	8951
	1747
	1765
	1821
	1800
	1818

	85848
	420328
	76776
	77000
	79000
	93308
	94244

	9210
	37246
	3672
	4258
	4882
	12471
	11963

	332
	1656
	332
	330
	310
	352
	332

	Уплата членских взносов
	Средства бюджета города

	245
	1205
	208
	210
	217
	285
	285

	1.1.
	Расходы на выплаты персоналу

(вопросы местного значения)
	Соблюдение сроков и полноты начисления зарплаты.

Своевременное перечисление зарплаты на карточные счета.

Перечисление страховых взносов в установленные сроки и в полном объеме.
	Средства бюджета города

	87380
	429279
	78523
	78765
	80821
	95108
	96062
	Управление бухгалтерского и бюджетного учета,

анализа и отчетности.
	Отсутствие задолженности по зарплате перед сотрудниками

Соблюдение сроков выплаты зарплаты

Своевременное перечисление страховых взносов

	в т.ч. –

 Администрация

Руководитель Администрации

	85848

1532
	420328

8951
	76776

1747
	77000

1765
	79000

1821
	93308

1800
	94244

1818

	1.2.
	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд (вопросы местного значения)
	ВСЕГО закупок
	Средства бюджета города
	·
	9210
	37246
	3672
	4258
	4882
	12471
	11963

	 Отсутствие нарушений 44-ФЗ и замечаний контролирующих орга -нов по про -веденным закупкам

	Оплата услуг связи, транс -портных и ком мунальных.

	Средства бюджета города
	·
	5998
	22289
	2851
	3170
	3310
	6440
	6518

	Содержание имущества Администрации, в т.ч. ремонт помещений
	Средства бюджета города
	·
	486
	6846
	230
	400
	400
	3251
	2565

	Прочие услуги и работы
	Средства бюджета города
	·
	1670
	3904
	344
	355
	485
	1300
	1420

	Приобретение основных средств
	Средства бюджета города
	·
	396
	1730
	50
	200
	300
	580
	600

	Приобретение материальных запасов
	Средства

бюджета

города
	·
	660
	2477
	197
	133
	387
	900
	860

	1.3.

	Уплата налогов, сборов, иных платежей:

-Налог на землю.

- Налог на имущество организации.

- Налог на ЗОС и др.
	Итого
	В установлен-ные сроки

	332
	1656
	332
	330
	310
	352
	332
	Управление бух-галтерск и бюдже

тного учета, анализа и отчет-ности
	Отсутствие  задолженности по налогам при сверке с ФНС

	Средства

бюджета

города
	·
	332
	1656
	332
	330
	310
	352
	332

	2.
	Уплата членских взносов
	Членство в Союзе развития наукоградов России, Ассоциации малых и средних городов России, Совете муниципальных образований Московской области, Серпуховской торгово-промышленной палате, Сообществе финансистов России.

	  Итого

	по сче там
	245
	1205
	208
	210
	217
	285
	285

	Отсутствие задолженности по перечислению членских взносов в указанные организации.

	Средства бюджета города

	·
	245
	1205
	208
	210
	175
	285
	285

	 Средства бюджета Московской области
	·
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	·
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Расходы за счет субвенций
	Расходы на исполнение переданных госполномо-чий
	ВСЕГО-, в т.ч.:
	·
	7892
	175111
	31059
	33728
	34592
	37685
	38047

	 Обеспечение целевого характера расходов.

	Средства областного бюджета – всего-
Из них  КДН

Отдел жилищных субсидий

Архив

Субсидии населению
Закон Московской области № 107/2014-ОЗ

	·
	5401

1784

2650

967

16725
-
	162538

9590

13815

4343

93403

41387
	28935

1885

2683

834

16542

6991
	31577

1899

2683

845

17551

8599
	32538

1915

2683

877

18464

8599
	34578

1939

2869

888

20283

8599
	34910

1952

2897

899

20563

8599

	Средства федерального бюджета - ВУС
	·
	2491
	12573
	2124
	2151
	2054
	3107
	3137

	3.1.
	Расходы на выплаты персоналу Администрации за счет субвенций на исполнение госполномо-чий
	Расходы на заработную плату  и прочие выплаты с начислением страховых взносов
	Итого
	·
	7182
	76173
	13534
	14983
	15123
	16226
	16307
	Управление бухгалтерского и бюджетного учета,

анализа и отчетности.
	Отсутствие задолженности по зарплате перед сот- рудниками

Соблюдение сроков выплаты.

Своевременное пере- числение страховых взносов

Соблюдение целевого характера средств.

	Средства областного бюджета- всего,

в т.ч. КДН

отдел жилищных субсидий

Архив
Закон Московской области № 107/2014-ОЗ

	·
	4691

1665

2209

817
-
	63600

8901

12031

4289

38379
	11410

1713

2289

825

6583
	12832

1730

2318

835

7949
	13069

1801

2452

867

7949
	13119

1818

2476

876

7949
	13170

1839

2496

886

7949

	 Средства федерального бюджета - ВУС
	·
	2491
	12573
	2124
	2151
	2054
	3107
	3137

	3.2.
	Закупки  товаров, работ и услуг за счет субвенций на исполнение госполномочий
	Оплата услуг связи, транспортных коммунальных и прочих услуг, приобретение основных средств и материальных запасов.
	 ИТОГО
	·
	710
	5535
	983
	1194
	1005
	1176

	1177

	Отсутствие кредитор-ской и де-биторской задолженности перед поставщиками товаров и услуг на конец года.

Соблюде-ние требо-ваний 44-ФЗ при проведении закупок.

	Средства областного бюджета – всего

В т.ч.  КДН

Отдел жилищных субсидий

Архив
Закон Московской области № 107/2014-ОЗ

	·
	710

119

441

150
-
	5535

689

1784

54

3008

	983

172

394

9

408

	1194

169

365

10

650
	1005

114

231

10

650
	1176

121

393

12

650
	1177

113

401

13

650

	Средства федерального бюджета- ВУС
	·
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Предостав-

ление граж-данам суб-сидий на оплату жи-лого поме-щения и коммуналь-ных услуг

	Работа с заявлениями граждан.

Начисление субсидий.

Подготовка реестров на выплату.

Отчетность
	Средства областного бюджета
	·
	16725
	93403
	16542
	17551
	18464
	20283
	20563
	Отдел жилищных субсидий
	Отсутствие нарушения законодательства при начислении субсидий.

Своевременная вып-лата субси-дий получа-телям

	4.
	Развитие социального партнерства в деятель - ности Адми нистрации
	Заключение коллективного договора

	·

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Профсоюзный комитет Админи

страции
	Наличие принятого коллективного договора.

	5.
	Ведение бухгалтерс-

кого учета.
	Ведение уче-та и представ- ление бухгал -терской, бюд- жетной, нало -говой и стати- стической от- четности в соответствующие органы

	·

	Управление бух-галтер- ского и бюджет

ного уче- та, ана -лиза  и отчетности Адми-нистра-ции
	Отсутствие серьезных замечаний и учетных ошибок при проверках контролирующих органов

*- объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы.